stabil i hele perioden. Videre har vi gjennom årsrapporten funnet leasingkostnaden i note 11, og

brukt denne for å estimere verdien av leasing (VOL). Følgende formel er benyttet (McKinsey &

Company, 2015, s. 194):

Formel 11: Verdien av leasing.

𝑉𝑂𝐿𝑡−1 =
𝐿𝑒𝑎𝑠𝑖𝑛𝑔𝑘𝑜𝑠𝑡𝑛𝑎𝑑𝑡

(𝑅𝑒𝑛𝑡𝑒𝑘𝑜𝑠𝑡𝑛𝑎𝑑 +
1

𝐿𝑒𝑣𝑒𝑡𝑖𝑑 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎
)

Med formlene vedlagt har vi nå justert for leasing i henhold til IFRS 16:

102382710225561021215BTH 36201

41

Tabell 11: Verdien av leasing (egen produksjon).

Periode 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Verdi av leasing  440 513 617 913 704 692 891 382 1 121 421 2 433 154 2 378 102

Rentekost lease 12 409 6 374 15 226 25 804 34 008 85 304 80 925

Rente leasing 4,00 % 4,00 % 4,00 % 4,00 % 4,00 % 4,00 % 4,00 %

Avskrivninger 68 376 85 532 113 692 121 218 151 965 148 663 426 654

Leiekostnad 80 785 91 906 128 918 147 023 185 973 233 967 507 579

Levetid aktiva 5,93 5,93 5,93 5,93 5,93 5,93 5,93

Resultatet påvirkes gjennom redusert driftskostnad tilsvarende leasingkostnad i perioden. Kostnaden

er nå fordelt på avskrivninger og rentekostnader, og påvirker på følgende måte i 2019:

Tabell 12: Verdijustering for leasing (egen produksjon).

Endring kostnader IFRS 16 Forskjell IAS 17

Kostnadsført leie 0 255 478 255 478

Avskrivninger leasing 426 654 -201 643 225 011

Renter leasing 80 925 -49 385 31 540

Endring nøkkeltall IFRS 16 Forskjell IAS 17

EBITDA before fair value adj. related to biological assets 3 746 276 255 478 3 490 798

Operating profit before fair value adj. 2 734 235 53 835 2 680 400

Operating profit (EBIT) 2 400 532 53 835 2 346 697

Annual profit 1 869 739 3 517 1 866 222

Net profit 1 857 172 3 517 1 853 655

Vi tok kontakt med CFO i Lerøy Seafood Group, Sjur Malm, med spørsmål vedrørende

problematikken rundt verdijustering for leasing, og manglende informasjon for årene tilbake til 2013.

Fremgangsmåten ved verdijustering for leasing er gjort på bakgrunn av følgende mail fra CFO:

"Det beste du vil finne fra oss på dette området er det som ligger i historiske leasing noter. Ser man

på Leasing-noten fra 2018 rapporten, så fremkommer det at neste års minimumsleie er forventet å

være 206 millioner på finansiell lease, og 280 millioner på operasjonell lease, til sammen 486

millioner. Begge tall inkluderer avdrag og rente (ref. minimumsleie). Sporadisk kortsiktig leie, som